
Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1, IČO: 679 81 801

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :

 

B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky

na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                    

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele : 

b) nemění celkovou povahu zakázky           

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro 

dokončení předmětu původní zakázky:   

Vzhledem k tomu, že změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je:

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku

b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku

se nejedná o podstatnou změnu závazku dle §222 odst. (1) ZZVZ, ale o změnu závazku dle §222 odst. (4) ZZVZ.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o

zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto
změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

Charakter změny (nehodící škrtněte) A B C D E

-1 048 438,28 Kč 626 501,59 Kč -421 936,69 Kč

Časový vliv na termín dokončení / uvedení do 
provozu

Cena navrhovaných Změn záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Zhotovitel fakturoval pouze skutečné hmotnosti jednotlivých prvků na základě výrobně technické dokumentace těchto prvků.
PDPS uvažovala pouze s odhadem hmotností. 

Plná moc 
Supervize4

Údaje v Kč bez DPH:

2 Zhotovitel

3 Projektant

Ocenění změnového list č. 43 – Vrata DO a HO - změny při realizaci

Paré č. Příjemce

1
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Změnového listu:

Rozdílový soupis PS 02 a PS 03 (dle SoD a dle VTD)

Zhotovitel:  Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8, IČO: 000 149 15

Pořadové číslo ZBV: 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.01.2019 (dále jen Smlouva): 

Název a evidenční číslo Stavby: Úprava ohlaví PK Hořín 521 551 0011

S/ŘVC/134/R/SoD/2017

Číslo projektu 521 551 0011

Název ZBV:  Změnový list č. 43 – Vrata DO a HO - změny při realizaci

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS:

PS 02 ; PS 03

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): PS 02 - Vrata dolní ohlaví; PS 03 - 
Vrata horní ohlaví

43

Změnový list č. 43/2022

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, 

které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší 

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť: 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -                                                                                                                                        



Číslo paré:

-510 543,39 Kč

Zhotovitel jméno datum Podpis

Podpis

Dle skutečně 
provedených prací

jméno Ing. Lubomír Fojtů datum Podpis

Podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle
čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo
v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Předpokládaný 

termín úhrady

předpokládaný výdaj v Kč včetně 

DPH: 

příkazce operace: Ing. Lubomír Fojtů datum Podpis

ANO

Objednatel Ing. Lubomír Fojtů datum Podpis

týká se bodu : 

PodpisSprávce stavby jméno datum

_ _ _ _

Vyjádření: 

Podpis

Supervize datum Podpisjméno

jménoGarant smlouvy objednatele datum

Podpis

Vyjádření:

Projektant (autorský dozor) datumjméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Statutární orgán – ředitel

jméno
vedoucí oddělení vnitřní správy, správce 

rozpočtu:
datum

jméno

jménovedoucí oddělení garanta smlouvy: datum

jméno



Stavba:

Objekt:

Místo: Hořín Datum:

Zadavatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR Projektant:

Zhotovitel: Metrostav a.s.

Objekt
Cena navrhovaných Změn 

kladných bez DPH
Cena navrhových Změn 

záporných bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných a kladných celkem bez 

DPH

PS 02
PS 03                  

626 501,59 Kč        1 048 438,28 Kč-    421 936,69 Kč-             Celkem

REKAPITULACE OCENĚNÍ: Změnový list č. 43 – Vrata DO a HO - změny při realizaci

Úprava ohlaví PK Hořín

PS 02 - Vrata dolní ohlaví

Název objektu

Vrata dolní ohlaví

PS 03 - Vrata horní ohlaví

Vrata horní ohlaví



Ocenění změnového list č. 43 – Vrata DO a HO - změny při realizaci

Stavba:

Objekt:

Místo: Hořín Datum:

Zadavatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR Projektant:

Zhotovitel: Metrostav a.s.

Ceny jsou uvedeny bez DPH

PČ Typ Kód Popis MJ
J.cena 
[CZK]

Množství 
dle SoD a 

ZBV

Cena dle SoD 
a ZBV

Množství 
dle ZL č. 43

Cena celkem dle ZL č. 43 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
6 K 1.1.1 Těsnící rám - nosníky KG 1 250,000 -372,000 SoD PS 02, pol č. 6

7 K 1.1.2 Těsnící rám - nerezové lišty KG 310,000 162,000 SoD PS 02, pol č. 7

8 K 1.2 Opěrné nosníky KG 2 800,000 476,000 SoD PS 02, pol č. 8

9 K 1.3 Tělesa patních ložisek KG 1 250,000 -701,000 SoD PS 02, pol č. 9

10 K 1.4 Skříně závěsu obojkových ložisek KG 2 200,000 -407,000 SoD PS 02, pol č. 10

11 K 1.5 Závěsy pohonu vrátní KG 480,000 133,000 SoD PS 02, pol č. 11

13 K 3.1.1 Patní ložiska - základny KG 180,000 -50,000 SoD PS 02, pol č. 13

14 K 3.1.2 Patní ložiska - nerezové obrobky KG 240,000 16,000 SoD PS 02, pol č. 14

15 K 3.1.3 Patní ložiska - bronzové obrobky KG 90,000 13,000 SoD PS 02, pol č. 15

16 K 3.2.1 Obojková ložiska - obráběné triangly KG 520,000 51,000 SoD PS 02, pol č. 16

17 K 3.2.2 Obojková ložiska - nerezové obrobky KG 180,000 -35,000 SoD PS 02, pol č. 17

18 K 3.2.3 Obojková ložiska - bronzové obrobky KG 90,000 18,000 SoD PS 02, pol č. 18

19 K 3.3.1 Skříně mechanizmů odpružení pohonu KG 160,000 298,000 SoD PS 02, pol č. 19

20 K 3.3.2 Nerezové díly mechanizmů odpružení pohonu KG 80,000 26,000 SoD PS 02, pol č. 20

21 K 3.4.1 Závěsy válců stavítek KG 70,000 -70,000 SoD PS 02, pol č. 21

22 K 3.4.2 Závěsy válců stavítek KG 40,000 -40,000 SoD PS 02, pol č. 22

23 K 3.5.1 Rektifikovatelné opěrky KG 530,000 -228,000 SoD PS 02, pol č. 23

24 K 3.5.2 Rektifikovatelné opěrky KG 100,000 -60,000 SoD PS 02, pol č. 24

25 K 4.1.1 Těsnění vrátní - pryžový profil M 54,000 -3,000 SoD PS 02, pol č. 25

26 K 4.1.2 Těsnění vrátní - lišty KG 380,000 -20,000 SoD PS 02, pol č. 26

27 K 4.1.3 Těsnění vrátní - nerezový spoj.mat. KG 35,000 -8,000 SoD PS 02, pol č. 27

28 K 4.2.1 Deskové šoupátkové uzávěry KG 2 680,000 -560,000 SoD PS 02, pol č. 28

29 K 4.2.2 Deskové šoupátkové uzávěry - nerezové vedení KG 40,000 28,000 SoD PS 02, pol č. 29

30 K 4.2.3 Těsnění uzávěrů - bronzové lišty KG 80,000 -28,000 SoD PS 02, pol č. 30

31 K 4.2.4 Těsnění uzávěrů - pryžový profil M 14,000 1,200 SoD PS 02, pol č. 31

32 K 4.3.1 Nárazníky - pryžový profil M 14,000 10,000 SoD PS 02, pol č. 32

33 K 4.3.2 Nárazníky KG 820,000 -356,000 SoD PS 02, pol č. 33

35 K 4.5.1 Svodidla KG 3 850,000 -290,000 SoD PS 02, pol č. 35

36 K 4.5.2 Svodidla - nerezový spoj.mat. KG 30,000 -10,000 SoD PS 02, pol č. 36

37 K 5.1.1 Kryty pohonu vrátní KG 520,000 -99,000 SoD PS 02, pol č. 37

38 K 5.1.2 Kryty pohonu vrátní - nerezové zámky KG 30,000 -13,000 SoD PS 02, pol č. 38

39 K 5.2.1 Kryty závěsů obojkových ložisek KG 180,000 -65,000 SoD PS 02, pol č. 39

40 K 5.2.2 Kryty závěsů obojkových ložisek - nerez.zámky KG 10,000 -7,000 SoD PS 02, pol č. 40

41 K 6.1.1 Instalace lin. hydromotorů vrátní KG 310,000 -202,000 SoD PS 02, pol č. 41

42 K 6.1.2 Instalace lin. hydromotorů vrátní - nerezové prvky KG 70,000 -16,000 SoD PS 02, pol č. 42

44 K 6.2.1 Instalace lin. hydromotorů stavítek - závěsy KG 120,000 84,000 SoD PS 02, pol č. 44

45 K 6.2.2 Instalace lin. hydromotorů stavítek - nerezové ovládání stavítek KG 1 380,000 -234,000 SoD PS 02, pol č. 45

47 K 6.3.1 Instalace hydraulických agregátů KG 60,000 70,000 SoD PS 02, pol č. 47

48 K 6.3.2 Instalace hydraulických agregátů - trubkování KG 160,000 100,000 SoD PS 02, pol č. 48

Úprava ohlaví PK Hořín

PS 02 - Vrata dolní ohlaví



Ocenění změnového list č. 43 – Vrata DO a HO - změny při realizaci

Stavba:

Objekt:

Místo: Hořín Datum:

Zadavatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR Projektant:

Zhotovitel: Metrostav a.s.

Ceny jsou uvedeny bez DPH

PČ Typ Kód Popis MJ
J.cena 
[CZK]

Množství 
dle SoD a 

ZBV

Cena dle SoD 
a ZBV

Množství 
dle ZL č. 43

Cena celkem dle ZL č. 43 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
6 K 1.1.1 Těsnící rám - nosníky KG 550,000 -37,000 SoD PS 03, pol č. 6

7 K 1.1.2 Těsnící rám - nerezové lišty KG 190,000 11,000 SoD PS 03, pol č. 7

8 K 1.2 Opěrné nosníky KG 900,000 250,000 SoD PS 03, pol č. 8

9 K 1.3 Tělesa patních ložisek KG 1 050,000 -386,000 SoD PS 03, pol č. 9

10 K 1.4 Skříně závěsu obojkových ložisek KG 2 050,000 -379,000 SoD PS 03, pol č. 10

11 K 1.5 Závěsy pohonu vrátní KG 480,000 128,000 SoD PS 03, pol č. 11

13 K 3.1.1 Patní ložiska - základny KG 180,000 -97,000 SoD PS 03, pol č. 13

14 K 3.1.2 Patní ložiska -nerezové obrobky KG 240,000 16,000 SoD PS 03, pol č. 14

15 K 3.1.3 Patní ložiska -bronzové obrobky KG 90,000 13,000 SoD PS 03, pol č. 15

16 K 3.2.1 Obojková ložiska - obráběné triangly KG 420,000 6,000 SoD PS 03, pol č. 16

17 K 3.2.2 Obojková ložiska - nerezové obrobky KG 140,000 -39,000 SoD PS 03, pol č. 17

18 K 3.2.3 Obojková ložiska - bronzové obrobky KG 70,000 -2,000 SoD PS 03, pol č. 18

19 K 3.3.1 Skříně mechanizmů odpružení pohonu KG 160,000 298,000 SoD PS 03, pol č. 19

20 K 3.3.2 Nerezové díly mechanizmů odpružení pohonu KG 80,000 26,000 SoD PS 03, pol č. 20

21 K 3.4.1 Rektifikovatelné opěrky - obrobky KG 190,000 -101,000 SoD PS 03, pol č. 21

22 K 3.4.2 Rektifikovatelné opěrky - nerezový spoj.mat. KG 40,000 -25,000 SoD PS 03, pol č. 22

24 K 4.1.2 Těsnění vrátní - lišty KG 180,000 5,000 SoD PS 03, pol č. 24

25 K 4.1.3 Těsnění vrátní - nerezový spoj.mat. KG 20,000 -6,000 SoD PS 03, pol č. 25

27 K 4.3.1 Svodidla KG 764,000 596,000 SoD PS 03, pol č. 27

28 K 4.3.2 Svodidla nerezový spoj.mat. KG 6,000 50,000 SoD PS 03, pol č. 28

29 K 5.1.1 Kryty pohonu vrátní KG 520,000 -81,000 SoD PS 03, pol č. 29

30 K 5.1.2 Kryty pohonu vrátní - nerezové zámky KG 30,000 -13,000 SoD PS 03, pol č. 30

31 K 5.2.1 Kryty závěsů obojkových ložisek KG 180,000 -71,000 SoD PS 03, pol č. 31

32 K 5.2.2 Kryty závěsů obojkových ložisek - nerez.zámky KG 10,000 -7,000 SoD PS 03, pol č. 32

33 K 6.1.1 Instalace lin. hydromotorů vrátní KG 310,000 -202,000 SoD PS 03, pol č. 33

34 K 6.1.2 Instalace lin. hydromotorů vrátní - nerezové prvky KG 70,000 -16,000 SoD PS 03, pol č. 34

36 K 6.2.1 Instalace hydraulických agregátů KG 60,000 70,000 SoD PS 03, pol č. 36

37 K 6.2.2 Instalace hydraulických agregátů - trubkování KG 110,000 65,000 SoD PS 03, pol č. 37

Úprava ohlaví PK Hořín

PS 03 - Vrata horní ohlaví


	ZL 43
	Změnový list č. 43 - ocenění

